1,  destina  un  importo  pari  a  Euro 
20.000,00 (ventimila/00) definito con 255/2026 del 05/02/2026.
L’incentivo economico coprirà il 50% della spesa effettivamente sostenuta e documentata , tuttavia la somma 
erogata non potrà  in  alcun caso essere superiore  a  Euro 1200/00 (milleduecento/00),  iva inclusa,  per  ogni 
singolo intervento con divieto di suddivisione artificiosa dell’intervento di bonifica in più stralci.
Tale somma riguarda unicamente la rimozione e lo smaltimento dei manufatti contenenti amianto e non include 
l'eventuale costo di manufatti sostitutivi e la loro messa in opera.